
https://www.zstgm-ji.cz

1931—2021 
VÝROČÍ 90. LET OD ZALOŽENÍ ŠKOLY 

Základní škola T. G. Masaryka, Jihlava,  
příspěvková organizace 

Žižkova 50, 586 01 Jihlava

T. G. M.



Naše škola je tím pravým místem pro získávání kvalitních vědomostí a dovedností,  
nezapomenutelných zážitků a opravdových kamarádů pro celý život

T. G. M.



1929          Položení základního stavebního kamene 

srpen 1931 Stavba školy dokončena  

V průběhu stavby vznikl návrh, aby škola byla symbolicky věnována 
 k 80. narozeninám T.G. Masaryka 

30.8.1931 Slavnostní otevření školy  

                     Jubilejní národní škola Dr. T.G.Masaryka  
 

1934         Věnován bronzový odlitek polopostavy T.G. Masaryka  

1938           Ten byl poté povalen německou mládeží  

1998           A odcizen do dnešních dnů 

Jak to začalo?

T. G. M.
Použité obrázky mají pouze informativní charakter 



T. G. M.



T. G. M.

Válečné období 

1938           Mobilizace, zabavení budovy  

1939           Časté přerušování výuky, střídavá výuka 

1940           Škola, jako azyl pro velitele a vojáky 
  

1942           Předání budovy Němcům 

                     Gestapo vyslýchá žáky více jak 4 hodiny   

1.9.1945   Výuka obnovena po vstupu ruských 
                     vojsk do Jihlavy 

1950         Budova plní účel jako:  
1. mateřská škola 
1. národní škola  
2. národní škola 
2. střední škola v Jihlavě     



50. léta 

1950            Navázání dlouhodobých  spoluprací s ostatními školami 
                      např. v Nitře, Gruzii  

                      Udržování styků a vzájemně komunikace vedlo k úspěchům  
                     žáků v olympiádách a při reprezentaci školy 

                   Téhož roku začíná celodenní provoz školní družiny 

                   Budova se začíná rekonstruovat a opravovat 

1953            Škola zřízena jako První osmiletá střední škola v Jihlavě 
  

1955          Přejmenování školy na Československo-sovětské družby 

1957            Navštěvuje školu až 1219 žáků, průměrně bylo 38 žáků 
                      ve třídě, v těchto letech až do 70. let se z kapacitních  
                      důvodů muselo v 1.-5.ročníku vyučovat na dvě směny

T. G. M.



60. léta a dál
1966           Družina užívá vilku na zahradě  

                    Název ZDŠ Československo-sovětské družby 

1972           Na škole je 23 tříd  

1990           Název přejmenován na ZŠ TG Masaryka   

1999           Zřízen žákovský parlament 
                     Publikace žáků — Školní noviny 
                     Vybavení školy výpočetní technikou  
                     Zřízená internetová adresa  

                  https://www.zstgm-ji.cz 

2000         Dokončena rekonstrukce omítky budovy školní                          
                     družiny, obložení všech chodeb, vybudování                                       
                     informačního centra 

   

          T. G. M.

https://www.zstgm-ji.cz


Ředitelé školy 

T. G. M.

František Coufal (1931—1936) 
Václav Ptáček (1936—1939) 
Miroslav Köppl (1939—1950) 
Jaroslav Podlaha (1950—1953) 
Bohumil Bezděkovský (1953—1957) 
Josef Tomandl (1957—1962) 
Miloslava Schejbalová (1962—1979) 
Zdeňka Kotenová (1979—1982) 
Josef Tichý (1982—1991) 
Petr Mouryc (1991—2018) 
Andrea Frolíková (2018—dosud) 



2005        Dokončení veškerých oprav a rekonstrukcí,    
                    vč. sborovny, učebny fyziky a chemie,     
                    šaten, výtahů, škola je bezbariérová 

2007        Rekonstrukce jídelny       

  

T. G. M.

Současná Masaryčka 



T. G. M.

2008        Vybudována učebna s kuchyňkou  

                 

2016         Rekonstrukce a modernizace venkovního hřiště 



T. G. M.

2020        Zrekonstruována a nově vybavena učebna dílen 

                 

                 
                Vybudována učebna jazyků  



Aktivity školy 

Od 2004        Škola pořádá studijně—poznávací zájezdy                
                           do Anglie  

                  

LVK                Žáci jezdí také na Lyžařské výcvikové kurzy  
                                          — Šacberk, Krkonoše 

T. G. M.
Škola využívá širokou paletu aktivit, zde jsou zmíněné jen některé z nich. 



HDJ               Žáci vyráží pravidelně za kulturou  

                 

Další                  Škola pravidelně organizuje 

                      olympiády z AJ, MAT a dalších předmětů 

                           Každý rok jezdí žáci na tzv. Projektové dny 
                           např. do Dukovan nebo brněnského Antroposu  

 

T. G. M.



Škola se také zaměřuje na kariérové vzdělávání žáků již 
na prvním stupni. 

Kariérové poradenství 

T. G. M.



T. G. M.

Kolekce oblečení  

Škola nově oblékne žáky do školní kolekce mikin, triček,  
tepláků, ale i batohů. 

Hlasovat o vítězném logu a finální podobě potisku 
můžete hlasovat zde:  

https://schoolsunited.cz/hlasovani/24ae6ff6 



T. G. M.



T. G. M.



T. G. M.



https://www.zstgm-ji.cz

Na dalších krásných 90. let! 

Aby Ti nic neuniklo, tak sleduj 

T. G. M. IH


